Universitätsbibliothek Wuppertal

**Davidis Ruhnkenii Opuscula Varii Argumenti, Oratoria,
Historica, Critica**

Ruhnken, David

Lugduni Batavorum, 1823

De Hesiodi fragmentis

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

<urn:nbn:de:hbz:468-1-1677>

DE HESIODI FRAGMENTIS.

EX EPISTOLA CRITICA I.

EJUSDEM OPERIS, p. 104—116.

Ab Aspide pergamus ad Fragmenta, in quibus magnus, nec a quoquam decursus, campus est ingenii exercendi. Non te fugit, Vir praestantissime, multa Hesiodo tribui, quae sunt aliorum. Ita Etymologus M. p. 773. l. 22. hemistichium, *πικρὰς ὀδῖνας ἔχουσαι*, tanquam Hesiodeum laudat, quod est Homeri Il. A. 291. Idem p. 133. l. 34. et p. 183. l. 24. rarissimam vocem *ἀπτερέως* Hesiodo tribuit, quae est Apollonii Rhod. IV. 1765. Eadem usus est Parmenides apud Sext. Empir. adv. Logic. I. p. 393. ὡς σΦΙν βαλανωτὸν ὄχηα Ἀπτερέως ὅστεις πυλέων ἀπο. Hesychius: 'Αγαπτερέως· ἀσμένως, προσβιμως, ταχέως. Lege: 'Απτερέως. Rursus Etymol. M. p. 216. l. 36. hunc versum ad Hesiodium refert: Βύβλου τ' ἀγχιλαον καὶ Σιδῶν' ἀνθεμόεσσαν. Sed est Dionysii Perieg. 912. ut Berkelius etiam notavit ad Steph. Byz. v. Βύβλος. Idem p. 382. l. 42. vocem ἀνέστιος, quam frusta in Hesiodi libris quaeras, ab Hesiodo usurpatam dicit. Hic tamen error non Etymologi est, sed oscitantis librarii. Nam quae turbata sunt, facile est, levi trajectione sic restituere: 'Αιμφότερα (ἐστια καὶ ιστιν) εἰσὶ παρὰ τῷ ποιητῇ· 'Ιστίν τ' Ὁδυσῆος. (Od. T. 304.) καὶ διὰ τοῦ εἴν τῷ

ἀέστιος, (Il. I. 63.) ὁ μὴ ἔχων οἰκίαν, ὁ ἄδικος. καὶ παρὰ Ήσιόδῳ (Theog. 454.) ἡ σωματοειδής θεός· Ἱστίην, Δύμητρα, καὶ Ἡρην χρυσογέδιλον. Vide Ammonium v. Βαύδης, cuius locum eodem modo turbatum Tu, Valekenari, optime constitueristi. Ex Ammonio etiam pro ἄδικος scribendum ἀσικος. Saepe ἀσικος et ἀνέστιος junguntur. Clearchus apud Athen. XIII. p. 611. D. ἀσικοι καὶ ἀνέστιοι βιοῦντες ἔξω ἀπάντων. Lucian. de Sacrific. p. 534. ήντοις μὴ ἀσικοι, μηδὲ ἀνέστιοι ζῆντες. Adde Dionys. Hal. A. R. I. p. 8. Dionem Chrys. Or. XXXIX. p. 486. Plutarch. T. II. p. 831. B. et Is. Casaubonum ad Athen. VI. 7. Alio loco Etymologus M. p. 557. l. 55. Λιταξ. παρὰ τὸ λακ ἐπιταπιὸν καὶ τὸ στάζω στάξω στάξ, καὶ λάταξ, ἡ μεγάλη σταγήν. ΗΣΙΟΔΟΣ. Reponendus est ΗΡΩΔΙΑΝΟΣ, Grammaticus, singulis fere paginis ab Etymologo laudatus, de quo vide Kusterum ad Suid. in v. Alio modo peccatum est in Scholiaste Minore ad Od. M. 168. Αἴσονος δὲ καὶ Πολυμήνας, καθ' ΗΣΙΟΔΟΝ, γίνεται Ιάτων. Bis Jasonis mentionem fecit Hesiodus, semel Theogon. 1001. Καὶ δὲ ἦγε δικηθεῖστις ὑπὸ Ιάτωνι, ποιμένι λαῶν, Μῆδειον τῆς παῖδες, τὸν οὔρεσιν ἐγρέφε Χείρων Φιλλυρίδης. iterum apud Scholiast. Pindari ad Nem. III. 92. Αἴσων, δι τενεροῦ οὖν Ιάτωνα, ποιμένα λαῶν, "Ον Χείρων θρέψεν ἐν Πιλίῳ ὄληντι. Neutro loco ejus mater Perimete memoratur. Nimis scribendum est: καθ' ΗΡΟΔΩΡΟΝ. Scholiastes Apollon. Rh. ad. I. 45. Ηρόδωρος δὲ Πολυφύλην Φιοὺν εἶναι τὸν Ιάσονος μητέρα, θυγατέρα δὲ Αὐτολύκου. cui ex Scholiaste Homeri Πολυμήνα redde pro Πολυφύλην, vel certe Πολυμήδην, ut eam

eam nominant Apollodor. l. 9. p. 47, et Tzetzes ad Lycophr. 872. Vide P. Burmannum Catal. Argonaut. v. Jason. Eustathius ad II. Ω. p. 275. de Cephisso agens, hunc versum Hesiodi esse dicit: "Οστε Ἀλληνθεν προχέει καλλίρροον ὕδωρ. At est Homeridae II. in Apoll. 241. Quanquam Hesiodus eodem versu uti potuit, quem Strabo IX. p. 424. de Cephisso scripsisse narrat, hoc fragmento allato:

"Ος παρὰ Πανοκίδα Γλύκανά τ' ἐρυμνήν,

Kai te δι' Ὀρχομενοῦ εἰλιγμένος εῖσι, δράκων ἔπει
Posterior versus ita apud Theonem ad Arat. Phoen. 45. contaminatus est, vix ut pristinae lectionis vesigium appareat: *Kai te διερχόμενος ἡπειριμένος ἔστι,*
δράκων ἔπει. P. Victorius Var Lect. XXXIII. 15 pio ἔστι corrigit εἰσι. Sed totus versus sic legendus est, ut editur in Strabone. Hesiodum imitatur Apollonius Rhod. IV. 1541. "Ως δὲ δράκων σκολήν εἰλιγμένος ἐρχεται σφιν. De comparatione fluminis cum serpentum lapsu vide Jo. Davisium ad Cicero. de N. D. H. 42. Haec scripseram, et jam cum amicis communicaram, cum Hesiodi apud Theonem versum eodem modo correctum viderem ab eruditissimo Heringa Observ. cap. 2. p. 18. Sed, age, ad ipsa Hesiodi Fragmenta castiganda progredebamur.

Scholiastes Apollonii Rh. I. 456. ex Hesiodo lap. dat λαροῖς πτοῖ, pro τοῖς κατ' ὄψιν ἥδεσιν. quem more suo describens Etymol. M. p. 557. l. 8. hoc fragmentum uno verbo auctius praebet:

βαίνου λαροῖς πτοῖ.

Sylburgio βαίνου suspectum est. Recte. Sed duplex

in his verbis error est, alter librarii, alter Grammatici. Hesiodus enim scripserat:

βαῖνον λιπαροῖς ποσὶ.

Ita passim Homerus, cuius orationi simillima est Hesiodea.

Etymologus M. p. 77. l. 31. hoc ex Hesiodo affert:

Χαρίτων ἀμαρύγματ' ἔχουσα.

quod in Hesiodeis, quae exstant, non reperitur. Neque tamen ex desperditis haustum arbitramur, propterea quod Etymologus nihil fere ex Hesiodo habet, quod non vel in ipsius libris, qui supersunt, vel apud alios Grammaticos legatur. Sed ecce! sedem, quam hic versus olim oceuparat, apud Scholiast. Pindari Pyth. IX. 6.

"Η οἵ Φθίη Χαρίτων ἀπὸ κάλλος ἔχουσα,

Πηνειοῦ παρ' ὅδωρ, καλὴ ναεσκε Κυρήνη.

ubi *Φθίη* scripsimus, hoc est, *ἐν Φθίῃ*. Quis autem dubitet, quin *Χαρίτων ἀμαρύγματ'* altero sit elegantius? Erroris origo in promtu est. *Κάλλος*, ex glossa interlineari in textum delapsum, de legitima sede expulit *ἀμαρύγματα*. Quod corruptelac genus quam frequens sit, Tu, laudatissime Valckenari, minime omnium ignoras. Est mihi ad manum Orphei locus, ubi verbum, quod explicatur, simul cum explicationis parte in textu remansit, Argonaut. 926.